
tel. 081 8165311 - fax 081 8165301 
Web http://www.comune.sanciprianodaversa.ce.it - e mail protocollo.sancipriano@asmepec.it 

 

Comune di 
San Cipriano d’Aversa 

Provincia di Caserta 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

Determinazione 
N.Generale 405  /  N. Sett. 98  

del 10/05/2024     
 

 

OGGETTO: 
CURE TERMALI STAGIONE 2024 – SECONDA PROROGA TERMINE SCADENZA 
PRESENTAZIONE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE 

 

 
Premesso che: 

− con Decreto Sindacale n°12 del 13/06/2023 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità dell’Area 

Amministrativa e servizi connessi;  

− la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 04/03/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026; 

− la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 18/03/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

Dato atto:  

− che con Deliberazione n. 25, adottata dalla Giunta Comunale in data 09/02/2024, è stato dato indirizzo allo 

scrivente Responsabile al fine di organizzare e realizzare un servizio di trasporto da San Cipriano d’Aversa a 

Telese Terme e viceversa, in favore di circa n. 50 cittadini/e anziani/e di almeno anni 60, fino alla capienza 

dei posti disponibili, al fine di effettuare un ciclo di cure termali nel periodo dal 13 al 25 maggio; 

− che con il suddetto atto deliberativo sono stati definiti i criteri di individuazione dei beneficiari; 

− che con Determinazione R.G. n. 273 del 2/04/2024 è stato approvato Avviso Pubblico per l’individuazione 

di n. 50 cittadini/e anziani/e di almeno anni 60 residenti nel Comune di San Cipriano d’Aversa, bisognosi di 

cure termali ed è stato contestualmente stabilito come termine di scadenza per la presentazione delle 

domande, la data del 19/04/2024 ore 12.00; 

− che con determinazione R.G. n. 350 del 19/04/2024 e è stato prorogato il termine di scadenza per la 

presentazione delle istanze di partecipazione per l’Avviso Pubblico per l’individuazione di n. 50 cittadini/e 

anziani/e di almeno anni 60 residenti nel Comune di San Cipriano d’Aversa, bisognosi di cure termali; 

Considerato che:  

- alla data odierna risultano pervenute poche candidature rispetto al numero minimo di partecipanti 

richiesto (50); 

- è volontà dell’Amministrazione garantire il servizio in parola posticipando la fruizione del servizio al 

mese di luglio 2024; 

- pertanto, si rende nuovamente necessario disporre la proroga del termine di scadenza per la 

presentazione delle istanze al 25/06/2024 ore 12.00, confermando in ogni altra parte il testo 

dell’Avviso Pubblico approvato con Determinazione n. 273/2024; 

- l’Amministrazione con il progetto cure termali stagione 2024, nell’ambito delle iniziative a favore dei 

cittadini anziani, riconosce l’importanza che le cure termali rivestono per la salute di ogni persona e 

le difficoltà connesse a raggiungere autonomamente la sede con i propri mezzi; 

Visto l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/00;  



tel. 081 8165311 - fax 081 8165301 
Web http://www.comune.sanciprianodaversa.ce.it - e mail protocollo.sancipriano@asmepec.it 

Visto lo Statuto Comunale;  
Visto il regolamento di contabilità;  

D E T E R M I N A 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 

• DI PROROGARE il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione per l’Avviso 

Pubblico per l’individuazione di n. 50 cittadini/e anziani/e di almeno anni 60 residenti nel Comune 

di San Cipriano d’Aversa, bisognosi di cure termali, approvato con Determinazione n. 273 del 

2/04/2024 e n. 350 del 19/04/2024, al 25.06.2024 ore 12.00; 

• DI CONFERMARE in ogni altra parte il testo dell'Avviso Pubblico Prot. Gen. n. 4882/2024 

relativo alla procedura in epigrafe, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;  

• DI DARE ATTO che il termine prorogato per la presentazione delle istanze di partecipazione, è 

fissato per il 25.06.2024 ore 12.00; 

• DI DARE ATTO che al fine di aderire al progetto Cure Termali 2024 lo stesso è posticipato al 

mese di luglio 2024 e che sono fatte salve le candidature già presentate; 

• DI DARE ATTO che la presente Determinazione non comporta impegni diretti di spesa o 

diminuzione di entrata; 

• DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

sottoscritto Responsabile di Area; 

• DI DARE ATTO CHE la sottoscrizione della presente determinazione equivale ad attestazione 

positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata con il presente 

atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

• DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo pretorio online dell’Ente. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 Responsabile Area Amministrativa 
 MARIATERESA IODICE / ArubaPEC S.p.A. 

  
      
      
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


